
 
 

 

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE di LONIGO 

Sedi Associate: ITE/ITT – IPS/IeFP 

Via Scortegagna, 37 – 36045 Lonigo (VI) 

Tel. Segreteria 0444.831271 - Fax 0444.834119 

E-Mail amministrazione@iislonigo.it            Pec VIIS01100N@pec.istruzione.it 

Codice Ministeriale VIIS01100N       Codice Fiscale 95089660245 

Prot. e data (vedi segnatura)  

        

CIG: Z7A2B9A8C1 

Codice univoco ufficio per fatturazione elettronica: 

DETERMINA N. 6/2020 

 

Oggetto:  Determina a contrarre per affidamenti di importo inferiore a 40.000 euro, mediante 

procedura negoziata con previa consultazione di sei operatori economici, individuati 

sulla base di indagini di mercato, nel rispetto di un criterio di rotazione degli inviti ai 

sensi dell’art. 36 del Codice Appalti, come modificato dal D.L. Sblocca Cantieri, come 

modificato dalla legge di conversione per un importo di € 1200,00 iva esclusa.  

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

 

VALUTATA 

 

 

 

VISTA 

 

La necessità dell’Istituto di indire la procedura per l’affidamento diretto per 

l’organizzazione dei seguenti viaggi di istruzione all’ estero: 

 Firenze-3 GIORNI dal 11/02/2020 al 13/02/2020; 

 Torino, 3 GIORNI dal 05/03/2020 al 07/03/2020; 

la Legge 7 Agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO  

 

Il D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, così come novellato dal D.Lgs. 19 aprile 2017, 

n. 56 (cd. Decreto correttivo); 

VISTO 

 

Il Regolamento d’Istituto redatto ai sensi dell’art. 45, comma 2, lett. a) del D.I. 

129/2018, approvato dal Consiglio d’Istituto con delibera n.1/2/2018 del 

28/12/2018; 

VISTE  le Linee Guida emanate e poste in consultazione dall’ANAC sulle procedure per 

l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza 

comunitaria, che forniscono al paragrafo 4 lett. A, B, C e D le indicazioni 

operative circa le modalità di svolgimento dell’affidamento diretto e che le 

suddette Linee Guida stabiliscono che l’affidamento diretto prende l’avvio con 

la delibera a contrarre, previa l’esecuzione di una preliminare indagine, 

semplicemente esplorativa del mercato, volta ad identificare la platea dei 

potenziali affidatari; 

VISTO Il Decreto Interministeriale n. 129 del 28 agosto 2018, concernente 

“Regolamento recante le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-

contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art. 1, comma 143, della legge 

13 luglio 2015 n. 107"; 

CONSIDERATO 

 

 

 

VISTA    

 

VISTI 

che per la scelta del contraente si ritiene opportuno procedere all’affidamento 

mediante procedura negoziata, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera b) del D. 

Lgs n. 50/2016 con richiesta di almeno 5 offerte ad aziende del territorio 

individuate con indagine di mercato; 

la delibera del Consiglio di Istituto del 8 gennaio 2020 di approvazione del 

Programma Annuale Esercizio finanziario 2020; 

i pareri favorevoli dei relativi consigli di classe;  

mailto:amministrazione@iislonigo.it
mailto:VIIS01100N@pec.istruzione.it


             

CONSIDERATA 

 

 

 

 

ACCERTATA 

          La necessità di acquistare i seguenti viaggi di istruzione: 

 Viaggio di istruzione a Firenze-3 giorni, dal 11/02/2020 al 

13/02/2020 in treno. Partecipanti n.10 studenti della classe III AA e n. 

2 docenti accompagnatori; 

 Viaggio di istruzione a Torino- 3 giorni dal 05/03/2020 al 

07/03/2020 in treno. Partecipanti n.11 studenti della classe III TU e n. 

3 docenti accompagnatori; 

     la sussistenza di copertura finanziaria al capitolo A.5.1-Visite guidate. 

 

            DETERMINA 

 

art. 1 - le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

art. 2- l’avvio della procedura negoziata per l’aggiudicazione dei servizi riguardanti i viaggi di 

istruzione mediante invito ai sottoelencati 6 operatori economici: 

                 1)Itinere Viaggi- società cooperativa-Padova- c. f. 04807330289 

      2)Bettini S.N.C-Lonigo-c.f. 00733710248 

      3)Tessari Autoservizi-Montebello Vic.no-c.f. TSSLGN45A01F508F 

      4)Zarantonello Viaggi Srl-Montecchio Maggiore-c. f. 02343860249 

      5)Cogo Viaggi-Barbarano Mossano (VI)-c.f. CGOCRL62B03L840Y 

6)Tonello Viaggi-Vicenza-c. f. 01953240247 

 

art. 3 - di effettuare la successiva scelta del contraente per l’affido del servizio mediante 

acquisto in economia tramite procedura negoziata, con aggiudicazione alle ditte che 

presentano l’offerta economicamente più vantaggiosa nel rispetto dei principi di 

trasparenza, adeguata pubblicità, non discriminazione, parità di trattamento, 

proporzionalità previa procedura, ai sensi del Decreto 129/2018, dell’art. 36 del D.Lgs. 

50/2016 e dell’art. 25 del D.Lgs. 56/2017; 

art. 4 - di riservare all’amministrazione la facoltà di aggiudicare la fornitura anche in presenza 

di una sola offerta valida; 

art. 5 - ai sensi dell’art. 31 del D. L.gs. 50/2016, viene individuato responsabile Unico del 

procedimento il Dirigente Scolastico di questo Istituto, Avv. Barbara Scarso 

art. 6- la presente determina a contrarre sarà pubblicata sull’Albo On-line del presente Istituto 

alla voce “Amministrazione trasparente” 

 

 

                                                                                  IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

         Avv. BARBARA SCARSO                                                                        

Firmato digitalmente ai sensi del 

Codice Amministrazione Digitale 

decreto legislativo 7 marzo 2005       

n. 82 e ss. mm. ii. 

 

 

 

 

 


		2020-01-25T11:06:41+0100
	Documento informatico firmato digitalmente da BARBARA SCARSO ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




